
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Limburská  

 
Vedoucí práce: Mgr. Dana Hrnčířová, Ph.D.  

 

Název práce: 

Dieta s omezením FODMAPs – zkušenosti nutričních terapeutů 

vybraných nutričních ambulancí v ČR. 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení): Mgr. Dana Hrnčířová, Ph.D. 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma práce je vzhledem ke zvolenému tématu velmi aktuální, svého druhu se jedná o první průzkum mezi 

nutričními terapeuty v ČR a poukazuje na potřebu vzdělávání nutričních terapeutů a tvorby českých edukačních 

materiálů v této oblasti.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Teoretická část práce je zaměřená LFD dietu – její základní popis, popis onemocnění, u kterých se využívá, jejich 

výskytu a vlivům na gastrointestinální trakt. Práce dále uvádí praktický návod na využití diety v praxi, včetně 

jejích jednotlivých fází. Jsou zmíněny i doplňky stravy a jejich efekt při využití této diety. Na závěr jsou uvedena 

hlavní doporučení pro eliminaci možných nežádoucích účinků diety. 

Studentka vypracovala práci samostatně, s využitím mnoha recentních zahraničních odborných zdrojů.      

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
  

4 

 
 Cílem praktické části práce bylo zjistit zkušenosti nutričních terapeutů vybraných nutričních ambulancí v České 

republice s dietou s omezením FODMAPs. Metodika je dostatečně popsána a výsledky jsou podrobně 

zpracovány, odpovídají úrovni bakalářské práce, nemám výhrady, naopak chválím za přehledně uvedené 

výsledky výzkumu a pěkné grafické zpracování.  

V diskuzi se studentka věnuje jednotlivým výzkumným otázkám (hypotézám) podrobně, svá zjištění zasazuje 

vhodně do kontextu. 

Celkově chválím za úsilí a systematičnost, se kterou se studentka věnovala zpracování své práce. 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Jazyková i stylistická úroveň práce je v pořádku, nemám výhrady. Úprava citací je přehledná, formální i grafická 

úprava velmi pěkná. Rozsah dostatečný.   

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

V teoretické části práce uvádíte, že možným rizikem LFD je deficitní příjem 

vápníku. Prosím vysvětlete blíže důvody této karence a případné řešení. 
 

 

 

LFD je jedna mnoha diet, které jsou v praxi u pacientů s IBD využívány. Je 

vhodná LFD při akutní fázi Crohnovy choroby, resp. může positivně ovlivnit 

zánět střeva? V jaké fázi je vhodné ji podávat? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Práci doporučuji k obhajobě s celkovým hodnocením VÝBORNĚ.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

 15.6.2023 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


